„ rogo , cuius? Uterque enim contendit rem suam
 „ esse. Quare rectius alii a possessione originem
 „ tituli dijudicandam , esse consent , ut si possessio
 „ penes alterum Conjugem ante contractas nuptias
 „ fuit , ipsius res esse presumatur , nisi uxor pro-
 „ bret solam possessionem habuisse maritum , pro-
 „ prietatem autem stante matrimonio acquisitam
 „ fuisse. Rareus , si Conjuges constante matrimonio
 „ ad novam possessionem fundi venerunt , existi-
 „ malibimus quæsitum factum esse , nisi alter , qui
 „ eum sui domitii esse asserit , ex successionis vel
 „ simili causa possessionem provenisse doceat.
 „ Argentr ... Boguet ... D. Mathæus ...

„ Cæteriu quia et possessionis possit esse in-
 „ certitudo , ea ne anté , ad alterum , an vero post
 „ nuptias ad utrumque pervenerit ; idcirco et in hac
 „ dubitatione possessionem stante potius matrimo-
 „ nio quæsitam esse præsumemus. Inde videoas DD.
 „ ad nostram quæstionem passim generaliter res-
 „ pondere rem in dubio quæsitam potius , quam pa-
 „ trimonialem censeri. Molin. ad Cons. Paris ...
 „ Didac. Perez ... Molin. de Just. et jur. disp. 433.
 „ §. penult. Gomez ad L. 50. Taur. n. 70. Mo-
 „ narc. ad L. 8. ff. Pro Soc. Delomineau ... Gar-
 „ cias de Aquæst. n. 158. et n. 198. Uffel. ad Co-
 „ varruv. etc. Præsumendum enim quod benignius
 „ est , consuetudinique conforme. Itaque in dubio
 „ pro communione potius , quam contra eam res-
 „ pondebimus. Coren. Observ. 38. n. 66. Neostad.
 „ de Pact. antenuptial. Obs. 23. in fin. D. Someren.
 „ d tr. Cap. 12. n. 3. etc. Confira se Voet. ad
 Pand. lib. 23. tit. 4. n. 31. A doutrina de Wesel.
 está seguida no Cod. Civ. dos Franc. art. 1399.
 He por tanto errada a doutrina de Peg. tom. 7. ad
 Ord. lib. 1. tit. 87. §. 9. n. 81. em quanto absolu-

tamente se diz que, quem allega ser adquirida neste caso alguma cousa, o deve provar.

A R T I G O XII.

Dividas, e despezas, que hum dos Conjuges antes era obrigado, e se pagarão do communum constante já o matrimonio, quando podem repetir-se pelo sobrevivo.

§. 61.

Dividas anteriores de hum dos Conjuges.

He sem duvida que; se hum dos nossos Conjuges antes do matrimonio devia algumas dívidas, que na constancia do matrimonio se pagaráo do communum, huma ametade do dinheiro assim desembolsado pertence ao Conjuge, que nada devia, e nas partilhas deve ser satisfeito, e indemnizado da sua parte. Assim com muitos DD. Wesel. tract. 2. Cap. 2. n. 189. dizendo no n. 190: „ Id moribus multarum gentium sancitum est ; uti apud Parisienses... Gandenses... Dendermondenses... Antuerpienses... Ruremunderenses... Bergizomios... Tilenses... Medioburgenses etc. „ Conf. Voet. ad Pand. lib. 24. tit. 3. n. 16: Entre nós assim o vemos praticado apud Valasc. Cons. 103 a n. 36. Reg. tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 9. sub n. 100.